
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЛІТОПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

 

НАКАЗ 

         23 ЖОВТНЯ 2023Р.                           м. Запоріжжя                           № 15/35-06 

 

Про підготовку резерву студентів до участі в ІІ етапі Всеукраїнської 

студентської олімпіади та Всеукраїнського конкурсі студентських наукових 

робіт в галузі природничих, технічних та гуманітарних наук у 2023/2024 н.р. 

З метою активізації фахової підготовки студентів їхньої науково-

дослідницької діяльності та відповідно до наказу Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького від 

28.08.2022р. №42/01-05 «Про організацію освітнього процесу у 2023-2024 н.р.» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати підготовку до участі в ІІ етапі Всеукраїнської студентської 

олімпіади і включити до резерву її учасників таких здобувачів вищої освіти: 

1.1. За спеціальністю 014.01 Середня освіта (Українська мова і література): 

ДЕРМАН Юлію Сергіївну (М 313-ф група); 

МНОЖИНСЬКУ Вікторію Вікторівну (М 313-ф група). 

1.2. За спеціальністю 014.02 Середня освіта (Англійська мова та зарубіжна 

література література): 

ЗДОБУВАЧА Вищої Освіти (112/1-ф група). 

1.3.За спеціальністю 035.041 Філологія. Германські мови та літератури 

(переклад включно), перша – англійська: 

ХУРШУДЯН Єлизавету Ервандівну (412-ф група); 

1.4. За спеціальністю 014.13 Середня освіта. Музичне мистецтво: 

БУЛАХА Дениса Володимировича (520-с група). 

1.5. За спеціальністю 012 Дошкільна освіта: 

ЗДОБУВАЧА Вищої Освіти (М123-с група); 

ШАНЧЕВУ Ксенію Вікторівну (120-с група). 

1.6. За спеціальністю 013 Початкова освіта: 

ПЛАХОВУ Вікторію Владиславівну (М 223-с група); 

РИЖАНКОВУ Анастасію Сергіївну (222-с група); 

МАРУСЯК Ольгу Євгенівну (222-с група). 

1.7. За спеціальністю 053 Психологія: 

ГОРОБЕЦЬ Світлану Вікторівну (321-с група); 



МУХУ Людмилу Вікторівну (322-с група); 

СТАРИНІНУ Олену Миколаївну (М 323-с група); 

ПИСАНЦЯ Данила Олександровича (М 323-с група). 

1.8. За спеціальністю 122. Комп’ютерні науки: 

1.ГІБАЛОВА Юрія Юрійовича (322-і група); 

2.ЗДОБУВАЧА Вищої Освіти (322-і група); 

3.ПРОКОПЕНКО Олексія Андрійовича (320-і група); 

4.АНДРЄЄВА Станіслава Андрійовича (320-і група) 

1.9. За спеціальністю 015 Професійна освіта/015.39 Цифрові технології: 

1.ЗДОБУВАЧА Вищої Освіти (822-і група); 

2.ЗАЛОГІНА Олексія Олександровича (820-і група). 

1.10. За спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. 

1.КУЗНЕЦОВУ Ярину Юріївну (М1122-і група). 

1.11. За спеціальністю 014.04 Середня освіта (Математика). 

1.РУДАКОВУ Діану Олександрівну (121-і група); 

2. ШМАТКО Катерину Федорівну (121-і група); 

3. ПЕТРЕНКО Марію Сергіївну (121-і група). 

1.12. За спеціальністю 101 Екологія: 

1. ШЕЛГАЧОВА Рувіма Олександровича (320-х група); 

2. ЧМИХАЛА Сергія Романовича (320-х група).  

1.13. За спеціальністю 014.05. Середня освіта (Біологія): 

1. ДЕМЕШКО Анастасію Миколаївну (121-x група). 

2. КОСИНЕЦЬ Вікторію Олегівну (120-х група); 

3. КАРПЕНКО Євгенію Володимирівну (М 123-х група). 

 1.14. За спеціальністю Середня освіта (Хімія): 

1. МІЛЯНА Богдана Миколайовича (223-x група); 

2. ГАВРІНУ Вікторію Олексіївну (221-x група); 

3. СМИРНОВУ Дар’ю Миколаївну (220-x група). 

1.15. За спеціальністю 014.07. Середня освіта (Географія): 

1.ШЕПІТЬКО Дмитра Сергійовича (113/1-п група); 

2.ШКІЛЬ Софію Олександрівну (112/1-п група); 

3.ДИМИТРОВУ Дар’ю Максимівну (111/2 п група). 

1.16. За спеціальністю 242 Туризм: 

1. ГРИЦУНА Артура Олексійовича (410-п група); 

2. ЄРМАКА Сергія Олександровича (410-п група). 

1.17. За спеціальністю 032. Історія та археологія 

1.ЗДОБУВАЧА Вищої Освіти (312-п група); 

2.СУШКОВА Сергія Васильовича (312-п група). 

1.18. За спеціальністю014.03 Середня освіта (Історія) 

1.ШЕВЧЕНКО Віталія Володимировича (131-п група). 

2. Призначити науково-педагогічних працівників відповідальних за підготовку 

резерву до участі в ІІ етапі Всеукраїнської студентської олімпіади: 



2.1. За спеціальністю: 014.01. Середня освіта. (Українська мова і література): 

кандидата філологічних наук, доцента кафедри української і зарубіжної 

літератури АКУЛОВУ Н.Ю 

кандидата філологічних наук, доцента кафедри української мови 

МИТЯЙ З.О.; 

 2.2. За спеціальністю: 014.021 Середня освіта (Англійська мова та зарубіжна 

література): 

старшого викладача кафедри методики викладання германських мов 

ЄЛІСЄЄВА І.А. 

2.3. За спеціальністю: 035.041 Філологія. Германські мови та літератури 

(переклад включно), перша – англійська: 

старшого викладача кафедри германської філології БАЙТЕРЯКОВУ Н.Ю. 

2.4. За спеціальністю 014.13 Музичне мистецтво: 

кандидата педагогічних наук, доцента кафедри інструментального 

виконавства та музичного мистецтва естради науково-педагогічного 

працівника; 

2.5. За спеціальністю 012 Дошкільна освіта: 

кандидата педагогічних наук, доцента кафедри дошкільної освіти і 

соціальної роботи ЖЕЙНОВУ С.С. 

кандидата педагогічних наук, доцента кафедри дошкільної освіти і 

соціальної роботи КАНАРОВУ О.В. 

2.6. За спеціальністю 013 Початкова освіта: 

кандидата педагогічних наук, доцента кафедри дошкільної освіти і 

спеціальної освіти ДУБЯГУ С.М. 

асистента кафедри початкової і спеціальної освіти СВИРИДЕНКО Г.В. 

доктора педагогічних наук, професора кафедри початкової і спеціальної 

освіти ШЕВЧЕНКО Ю.М. 

2.7. За спеціальністю 053Психологія: 

кандидата психологічних наук, доцента кафедри психології 

КОБИЛЬНИК Л.М. 

кандидата психологічних наук, доцента кафедри психології  

ШЕВЧЕНКО С.В. 

магістра психології, старшого викладача кафедри психології  

доктора психологічних наук, професора кафедри психології 

ПРОКОФ’ЄВУ О.О. 

2.8. За спеціальністю 122. Комп’ютерні науки:  

доктора філософії, старшого викладача кафедри інформатики і кібернетики 

СІЦИЛІЦИНА Ю.О. 

 

 

2.9. За спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. 



кандидата педагогічних наук, доцента кафедри педагогіки і педагогічної 

майстерності КОЖЕВНІКОВУ А.В. 

2.10. За спеціальністю 014.04 Середня освіта (Математика). 

кандидата фізико-математичних наук, старшого викладача кафедри 

математики і фізики, науково-педагогічного працівника. 

2.11.За спеціальністю 101 Екологія: 

доктора географічних наук, професора кафедри біології людини та екології 

ГОРЛОВА П.І.; 

викладача-стажиста кафедри біології людини та екології 

СИДОРЕНКА А.І. 

2.12. За спеціальністю 014.05. Середня освіта (Біологія та здоров’я людини): 

кандидата біологічних наук, доцента кафедри біології людини та екології  

кандидата біологічних наук, доцента кафедри ботаніки і садово-паркового 

господарства. 

старшого викладача кафедри біології людини та екології 

КОВАЛЬЧУК О.В. 

2.13.За спеціальністю Середня освіта (Хімія): 

кандидата педагогічних наук, доцента кафедри хімії та хімічної освіти 

ДЮЖИКОВУ Т.М.; 

старшого викладача кафедри хімії та хімічної освіти НІКОЛАЄВУ Ю.В.; 

старшого викладача кафедри хімії та хімічної освіти науково-

педагогічного працівника. 

2.14. За спеціальністю 014.07. Середня освіта (Географія): 

кандидата географічних наук, доцента кафедри географії та туризму 

БАЙТЕРЯКОВА О.З.; 

старшого викладача кафедри географії та туризму НЕПШУ О.В. 

2.15. За спеціальністю 242 Туризм: 

кандидата географічних наук, доцента кафедри географії та  туризму 

ДОНЕЦЬ І.А.; 

кандидата географічних наук, доцента кафедри географії та туризму 

АРСЕНЕНКО І.А. 

2.16. За спеціальністю 014.03. Середня освіта (Історія): 

кандидата історичних наук, доцента кафедри історії та археології 

КРИЛОВУ А.М. 

3. Розпочати підготовку до Всеукраїнського конкурсу студентських наукових 

робіт у галузі природничих, технічних та гуманітарних наук і включити до 

резерву таких здобувачів вищої освіти. (Додаток 1). 

 

 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника наукового 

відділу з роботи із студентами СТУЛІНУ Ж.М. 



 

 

 

 

Ректорка          Наталія ФАЛЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Виконавець 

Жанна Стуліна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу МДПУ 

імені Богдана Хмельницького  

від 23.10.2023 р. № 15/35-06 

№

з/п 

Напрям 

конкурсу 

Прізвище ім’я, 

по батькові 

студента 

Прізвище ім’я, по 

батькові керівника, 

наукове звання, 

посада та назва 

кафедри 

Орієнтовна тема 

роботи 

1.  231Соціальна 

робота 

Кірова 

 Дар’я 

Олексіївна 

Атрошенко Т.Ю. 

доктор філософії, 

старший викладач 

кафедри дошкільної 

освіти і соціальної 

роботи 

Набуття 

громадянської 

компетентності 

молоддю через 

волонтерську 

діяльність в умовах 

воєнного стану 

2.  Педагогічні 

науки 

012Дошкільна 

освіта 

Семьошкіна 

Аліна Олексіївна  

Канарова О.В. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

дошкільної освіти і 

соціальної роботи 

Ігрові технології як 

засіб стабілізації 

емоційного стану 

дітей дошкільного 

віку, що опинились 

у складних життєвих 

обставинах 

внаслідок 

військових дій  

3.  Початкова освіта Разумовська  

Діана  

Олександрівна 

Дубяга С.М. кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

початкової і 

спеціальної освіти 

Розвиток 

літературної 

творчості молодших 

школярів на уроках 

літературного 

читання  

4.  Педагогічна 

вікова 

психологія 

Євтушенко 

Ганна 

Олексіївна  

Братишко Т.А. – 

магістр психології, 

асистент кафедри 

психології  

Особливості 

вивчення адаптації 

першокурсників як 

соціально-

психологічного 

чинника в умовах 

дистанційної освіти  

5.  Гендерні 

дослідження 

Овдієнко  

Анна  

Віталіївна 

Остополець І.Ю. – 

кандидат 

психологічних наук, 

доцент кафедри 

психологїї 

Вплив розлучення 

батьків на 

психологічне 

здоров’я дитини  



6.  Загальна та 

соціальна 

психологія 

Здобувач вищої 

освіти  

Магістр психології, 

старший викладач 

кафедри психології 

Психологічні 

детермінанти прояву 

"синдрому біженця" 

у вимушено 

переміщених осіб 

умовах воєнного 

конфлікту  

7.  Спеціальна 

освіта 

Єрмакова  

Олена 

Сергіївна 

Шевченко Ю.М.- 

доктор педагогічних 

наук, професор 

кафедри початкової і 

спеціальної освіти 

Використання 

казкотерапії в 

логопедичній роботі  

8. Математика та 

статистика  

Рудакова  

Діана 

Олександрівна  

Кандидат фізико-

математичних наук, 

старший викладач 

кафедри математики і 

фізики  

Спектр сингулярної 

струни: достатня 

умова дискретності 

за даними оберненої 

задачі  

9. 073 Менеджмент Смоляр 

Катерина 

Андріївна  

Осипенко С.О., 

кандидат 

економічних наук, 

старший викладач 

кафедри управління 

та адміністрування  

Управління 

фінансовими та 

матеріальними 

ресурсами 

навчальних закладів 

в умовах 

невизначеності  

10. 073 Менеджмент  Єременко 

Олеся 

Олексіївна  

 

Захарова Н.Ю., 

кандидат 

економічних наук, 

старший викладач 

кафедри управління 

та адміністрування  

Управління 

фінансовими 

ризиками 

підприємства  в 

умовах воєнного 

стану  

11. 073 Менеджмент  Журавська 

Анастасія 

Миколаївна 

Намлієва Н.В., 

кандидат 

економічних наук  , 

доцент кафедри 

управління та 

адміністрування  

Розбудова 

конкурентоспромож

ної мережі закладів 

вищої освіти в 

умовах повоєнного 

відновлення України  

12. Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

 

Береговий 

Артем 

Дмитрович 

Осадча К.П. 

 доктор педагогічних 

наук, професор 

кафедри інформатики 

і кібернетики 

 

Методика вивчення 

середовища 

Tinkercad в закладах 

професійної освіти  

1

13. 

Професійна 

освіта/015.39 

Здобувач вищої 

освіти 
Осадча К.П. 

 доктор педагогічних 

наук, професор 

Методика вивчення 

середовища Scratch 

в закладах 

професійної освіти  



Цифрові 

технології 

 

 

кафедри інформатики 

і кібернетики 

 

1

14 

Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

 

 

Колінько  

Павло  

Олександрович  

Осадча К.П. 

 доктор педагогічних 

наук, професор 

кафедри інформатики 

і кібернетики 

  

Методика 

використання 

цифрових 

технологій в 

закладах 

професійної освіти  

1

15 

Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

 

  

Розумейко 

Назар 

Олександрович  

Осадча К.П. 

 доктор педагогічних 

наук, професор 

кафедри інформатики 

і кібернетики 

  

Використання 

тестової оболонки 

ClassTime при 

підготовці 

викладачів 

професійного 

навчання  

16 Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

 

 

Устюгова 

Ганна 

Едуардівна  

 

Осадча К.П. 

 доктор педагогічних 

наук, професор 

кафедри інформатики 

і кібернетики 

  

Методика 

формування умінь 

з тривимірної 

графіки у 

здобувачів 

професійно-

технічної освіти  

17 122 

Комп’ютерні 

науки 

Горбатюк 

Данило 

Олексійович  

Чорна А.В. кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

 

Засоби 

комп’ютерного 

оцінювання 

навчальних 

досягнень  

18 Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

  

Здобувач вищої 

освіти  

Чорна А.В. кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри  

 

Використання веб-

сервісів у навчанні 

комп’ютерної 

графіки  



19 Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

  

Семикіна 

Ірина  

Сергіївна  

Чорна А.В. кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри  

інформатики і 

кібернетики 

  

Використання веб-

сервісів у навчанні 

програмування 

20 014.09 Середня 

освіта 

(Інформатика) 

Марков 

Єгор 

Вікторович  

 

Чорна А.В. кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

 

Організація 

дистанційного 

навчання у 

переміщеному 

ЗВО  

21 Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

  

Здобувач вищої 

освіти 

Чорна А.В. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

 

 Ергономіка веб-

сайтів  

22 Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

  

Лебьодкін 

Ігор 

Анатолійович  

Чорна А.В. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

 

Цифрові технології 

проєктування 

інтерфейсів 

23 Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

 

Бєлозьорцев 

Руслан 

Валерійович  

Чорна А.В. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

 

Використання веб-

сервісів для 

гейміфікації 

освітнього процесу  

24 Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

Здобувач вищої 

освіти 

Чорна А.В. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

Методика 

навчання 

програмування в 

закладах загальної 

середньої освіти  



  інформатики і 

кібернетики 

 

25 014.09 Середня 

освіта 

(Інформатика)  

Здобувач вищої 

освіти  

 Чорна А.В. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

 

 Методика 

навчання 

комп’ютерної 

графіки в закладах 

загальної 

середньої освіти  

26 014.09 Середня 

освіта 

(Інформатика) 

 Здобувач 

вищої освіти  

Чорна А.В. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

 

Методика 

навчання 

інформатики у 

молодших класах  

27 014.09 Середня 

освіта 

(Інформатика)  

Здобувач вищої 

освіти  

Чорна А.В. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

 

Методика 

навчання 

інформатики у 

молодших класах  

28 122 

Комп’ютерні 

науки 

Здобувач вищої 

освіти  

Осадча К.П. доктор 

педагогічних наук, 

професор кафедри 

інформатики і 

кібернетики, 

Савлук О.О. 

асистент кафедри 

інформатики і 

кібернетики 

  

Дизайн веб-

сторінок  

29 Професійна 

освіта/015.39 

Здобувач вищої 

освіти   

 

Осадча К.П. доктор 

педагогічних наук, 

професор кафедри 

Графічна робота на 

вільну тему 



Цифрові 

технології 

 

інформатики і 

кібернетики, 

Савлук О.О. 

асистент кафедри 

інформатики і 

кібернетики  

30 Професійна 

освіта/015.39 

Цифрові 

технології 

  

Алієв 

Максим 

Олегович 

Осадча К.П. доктор 

педагогічних наук, 

професор кафедри 

інформатики і 

кібернетики, 

Савлук О.О. 

асистент кафедри 

інформатики і 

кібернетики  

Розробка 3D-

моделей інтер’єру 

та екстер’єру  

31 122 

Комп’ютерні 

науки 

 Сіциліцина 

Антоніна 

Юріївна  

Осадча К.П. доктор 

педагогічних наук, 

професор кафедри 

інформатики і 

кібернетики, 

Савлук О.О. 

асистент кафедри 

інформатики і 

кібернетики  

Дизайн веб-

сторінок  

32 241 Готельно-

ресторанна 

справа 

Дегтярьова 

Дар’я 

Сергіївна 

 

доктор економічних 

наук, професор 

кафедри економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу 

Механізми 

вдосконалення 

управління 

розвитком 

лікувально-

оздоровчого 

туризму  

33.  241 Готельно-

ресторанна 

справа 

Бригіна 

Софія  

Ігорівна,  

доктор економічних 

наук, професор 

кафедри економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу  

Управління 

персоналом 

підприємств 

рекреаційної сфери 

  

34.  051 Економіка Михалевич 

Владислав 

Васильович  

доктор економічних 

наук, професор 

кафедри економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу 

Управління 

життєвим циклом 

підприємств 

спортивно-



оздоровчого 

туризму  

35.  241 Готельно-

ресторанна 

справа 

Бригіна 

Софія 

Ігорівна 

Рунчева Н.В. доктор 

економічних наук, 

доцент кафедри 

економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу  

Екологічний туризм 

36.  241 Готельно-

ресторанна 

справа  

Брожина 

Анастасія  

Сергіївна  

Пилипенко К.А. 

доктор економічних 

наук, професор 

кафедри економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу  

Обліково-аналітичні 

аспекти управління 

витратами 

підприємства 

37.  241 Готельно-

ресторанна 

справа  

Дегтярьова  

Дар'я 

Сергіївна  

Пилипенко К.А. 

доктор економічних 

наук, професор 

кафедри економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу  

Обліково-

аналітичне 

забезпечення 

утримання 

довгострокових 

біологічних 

активів 

тваринництва  

38.  241 Готельно-

ресторанна 

справа  

Котелюх 

Марія 

Юріївна 

Рунчева Н.В. доктор 

економічних наук, 

доцент кафедри  

економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу  

Економіка охорони 

здоров’я  

39.  241 Готельно-

ресторанна 

справа 

Колєснікова 

Анна 

Сергіївна  

Бабко Н.М. кандидат 

економічних наук, 

доцент кафедри 

економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу  

Сучасні методи 

просування послуг 

закладів 

ресторанного 

господарства  

40.  241 Готельно-

ресторанна 

справа  

Чорній  

Кароліна 

Олександрівна 

Бабко Н.М. кандидат 

економічних наук, 

доцент кафедри 

економіки та 

готельно-

ресторанного бізнесу  

Формування 

бренду 

реЧорнійсторану  

41.  011 Освітні 

педагогічні 

науки 

Курбатова 

Альона 

Ігорівна 

Кожевнікова А.В. 

старший викладач 

кафедри педагогіки і 

Використання 

танцювально-

рухової вправи як 



педагогічної 

майстерності 

здоров’язберігаючі 

технології на 

уроках музичного 

мистецтва в 

сучасній школі  

42.  011 Освітні 

педагогічні 

науки 

Кузнецова 

Ярина 

Юріївна  

Кожевнікова А.В. 

старший викладач 

кафедри педагогіки і 

педагогічної 

майстерності  

Вплив технологій 

колективної 

творчої діяльності 

в формуванні 

національно-

патріотичного 

виховання учнів  

43.  054 Соціологія  Здобувач 

вищої освіти   

  

Афанасьєва Л.В. 

кандидат 

філософських наук, 

доцен кафедри 

соціології та 

філософії 

Гостинність у 

системі факторів 

інтеграції 

українських 

біженців у нове 

соціокультурне 

середовище, 

модифіковане 

російською 

агресивною 

війною  

44.  054 Соціологія Здобувач вищої 

освіти   
  

Глебова Н.І. доктор 

соціологічних наук, 

професорка кафедри 

соціології та 

філософії 

Українські 

школярі в у мовах 

вимушеної міграції 

: соціологічний 

аналіз  

45.  054 Соціологія Здобувач вищої 

освіти   
  

Букрєєва І.В.кандидат 

філософських наук, 

доцент кафедри 

соціології та 

філософії 

Колабораціонізм 

як соціальне явище  

46.  Біологія Подплетьонна 

Оксана 

Миколаївна  

кандидат біологічних 

наук, доцент кафедри 

біології людини та 

екології 

Моніторинг 

резервних 

можливостей  

організму студентів 

під час навчання 

47.  Біологія Здобувач вищої 

освіти   
  

Ковальчук О.В. 

старший викладач 

кафедри біології 

людини та екології 

Оцінка адаптивних 

можливостей 

серцево-судинної 

системи у підлітків з 



різним типом 

хронотипу 

48.  Біологія Устюгова 

Яна 

Едуардівна 

Жуков О.В. 

доктор біологічних 

наук, професор 

кафедри ботаніки і 

садово-паркового 

господарства 

Фітоіндикація 

впливу 

реконструкції 

парку на бета-

різноманіття 

угруповань рослин 

трав’янистого 

ярусу  

49.  014.07. Середня 

освіта 

(Географія) 

Дьячкова 

Анастасія 

Василівна  

Гришко С.В. 

кандидат 

географічних наук, 

доцент кафедри 

географії та туризму 

Порівняльний 

аналіз 

ландшафтної 

структури лісових 

масивів 

Богатирського 

лісництва  
50.  014.07. Середня 

освіта 

(Географія)  

Міцкан 

Альона 

Миколаївна  

Байтеряков О.З. 

кандидат 

географічних наук, 

доцент кафедри 

географії та туризму  

Географічний 

аналіз системи 

розселення 

Дніпропетровської 

області  
51.  Науки про 

Землю 

(геологія)  

Димитрова 

Дар’я 

Максимівна  

Непша О.В. старший 

викладач кафедри 

географії та туризму  

Геолого-

економічна оцінка 

Новотроїцького 

родовища вапняків 

і доломітів та 

геоекологічні 

проблеми його 

освоєння 
52.  242Туризм Грицун Артур 

Олексійович 

Донець І.А. кандидат 

географічних наук, 

доцент кафедри 

географії та туризму  

Туристично-

рекреаційний 

потенціал регіону: 

проблеми та 

перспективи 

використанн я (на 

матеріалах 

Одеської області) 
53.  242 Туризм Єрмак 

Сергій  

Олександрович 

Арсененко І.А. 

кандидат 

географічних наук, 

доцент кафедри 

географії та туризму  

Організація 

міжнародної 

діяльності на 

туристичному 

підприємстві  
54.  014.11. Середня 

освіта (Фізична 

культура) 

Тангаров 

Семен 

Олександрович  

Олійник І.С. доктор 

філософії, доцент 

кафедри теорії та 

Облік та контроль 

тренувального 

https://hb.mdpu.org.ua/kafedra-botaniky-i-sadovo-parkovogo-gospodarstva/
https://hb.mdpu.org.ua/kafedra-botaniky-i-sadovo-parkovogo-gospodarstva/
https://hb.mdpu.org.ua/kafedra-botaniky-i-sadovo-parkovogo-gospodarstva/
https://hb.mdpu.org.ua/kafedra-botaniky-i-sadovo-parkovogo-gospodarstva/
https://hb.mdpu.org.ua/kafedra-botaniky-i-sadovo-parkovogo-gospodarstva/


методики фізичного 

виховання і спорту 

процесу юних 

футболістів 

55.  014.03. Середня 

освіта (Історія) 
Здобувач вищої 

освіти   

   

Гудзь В.В. доктор 

історичних наук, 

професор кафедри 

історії та археології 

«Російсько-

українська війна 

очима воїнів-

добровольців 

Запоріжчини»  
56.  014.03. Середня 

освіта (Історія) 
Шерстюк 

Неля 

Геннадіївна  

Пачев С.І. кандидат 

історичних наук, 

доцент кафедри 

історії та археології 

«Нідерланди у 

міжвоєнну добу» 
  

57.  014.03. Середня 

освіта (Історія)  
Абдулова 

Каріна 

Ігорівна  

Пачев С.І. кандидат 

історичних наук, 

доцент кафедри 

історії та археології  

«Франція у 

міжвоєнний 

період»  

58.  081 Право Сербаєва 

Дар’я 

Олегівна 

 

Предместніков О.Г. 

доктор юридичних 

наук, професор  

кафедри права 

«Правовий аспект 

використання зброї 

масового 

знищення у війнах: 

актуальні виклики 

та міжнародні 

зусилля у 

боротьбі»  
59.  081 Право  Бехтер 

Анастасія 

Романівна  

Предместніков О.Г. 

доктор юридичних 

наук, професор 

кафедри права 

«Визначення 

мінімальних і 

максимальних 

покарань для 

засуджених, які 

скоїли сукупність 

злочинів: 

порівняльний 

аналіз 

законодавства»  
60.  081 Право Бєлов  

Олександр  

Романович  

Предместніков О.Г. 

доктор юридичних 

наук, професор 

кафедри права 

«Правовий аналіз 

історичного 

розвитку 

міжнародного 

права щодо 

збройних 

конфліктів та 

заборони введення 

війни»  
61.  081 Право Єфремов  

Руслан 

Костянтинович 

Предместніков О.Г. 

доктор юридичних 

наук, професор 

кафедри права 

«Правовий аналіз 

впливу 

кіберзлочинності 

на кримінальне 

законодавство і 



стратегії боротьби 

з нею» 
62.  014.01 Середня 

освіта. 

Українська 

мова і 

література. 
  

Батяєва 

Вікторія 

Ігорівна  

Пачева В.М. 
кандидат 

філологічних наук., 

доцент кафедри 

української мови 

Вигуки та похідні 

від них слова у 

творах Михайла 

Коцюбинського 

«Intermezzo» і 

Володимира 

Винниченка 

"Момент"  
63.  014.02 Середня 

освіта. 

Англійська 

мова та 

зарубіжна 

література. 

  

Множинська 

Вікторія 

Вікторівна 

Баранцова І.О. 

кандидат 

педагогічних наук, 

доцент  

«Експлікація 

концепту 

Доброчесність в 

англійській мові»  

64.  035Філологія. 

Германські 

мови та 

літератури 

(переклад 

включно), 

перша – 

англійська  

Карнауха 

Софія 

Олегівна 

кандидат 

філологічних наук, 

доцент  

«Особливості 

перекладу назв 

англомовних 

статей в періодиці» 

 

 

 

 Проректорка з наукової інноваційної роботи 

 та міжнародної співпраці      Тетяна КОНОВАЛЕНКО 

 

  


